FICHATECNICA —~ ====

HABITAS
1 . FR\T‘ASdeBKﬁEY
Habitas baby en aceite
de oliva 1/2 Kg
Cdédigo: 5501

Cddigo EAN: 8427754055018
F.C: 07/06/2022

1. DENOMINACION DEL PRODUCTO

Habitas baby en aceite de oliva

INGREDIENTES: Habitas (69%), aceite de oliva (29%), sal y acidulante: E-330.

2. CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS/FISICAS Y MICROBIOLOGICAS

PESO NETO (g) 420
PESO ESCURRIDO (g) 290
OLOR Tipico del producto
COLOR Tipico del producto
SABOR Tipico del producto
CONSISTENCIA Firme y tierna

pH <4.5

Meséfilos Aerobios < 10ufc/g
Mesofilos Anaerobios < 10ufc/g
Clostridios Sulfito-reduct. < 10ufc/g
Termofilos Anaerobios < 10ufc/g
Termofilos Aerobios < 10ufc/g

3. COMPOSICION NUTRICIONAL (por 100g de producto)

Valor energético 1074 kJ / 257 Kcal
Grasas 15649

De las cuales saturadas 189

Hidratos de carbono 269

de los cuales azucares 20g

Proteinas 329

Sal 0.38¢
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5. MODO DE CONSERVACION Y DE USO PREVISTO

Envase cerrado: Temperatura ambiente.

Envase abierto: Refrigerado durante 4 o 5 dias.

Consumo Preferente: 5 anos fecha de fabricacion (dd/mm/aa)
Lote e interpretacién de Lote: L ddmmaa

Calentary listo para comer.

5. ALERGENOS ALIMENTARIOS Y OGMs:

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Moluscos y productos a base de moluscos NO
Huevos y productos a base de huevo NO
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Soja y productos a base de soja NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO
Frutos de cascara: almendras, nueces (de nogal), anacardos, pacanas, castaias de para, pistachos, NO
nueces de Macadamia y nueces de Australia

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de sésamo NO
Altramuces y productos a base de altramuces NO
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en canitdad superior a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado en SO2 NO
Libre de OGMs SI

CONDICIONES DE TRANSPORTE: Transporte a temperatura no regulada

6. ENVASE Y EMBALAJE

UNIDAD
CAPACIDAD (ml) TIPO DE ENVASE ALTO (cm) LARGO (cm) ANCHO (cm) UNIDAD DE VENTA (kg)
425 Lata 11 8 1/2
COMPONENTES DEL ENVASE
DESCRIPCION DEL COMPONENTE MATERIAL

Lata 1/2 kg Barniz Exterior: Epoxi incoloro Barniz interior: Porcelana
Tapa Facil Apertura Barniz Exterior: Epoxi oro Barniz interior: Porcelana

EMBALAJE (tipo de embalaje: bandeja de cartén)

Ne ENVASE/EMBALAJE UNIDADES/ EMBALAJE ALTO (cm) LARGO (cm) ANCHO (cm)
12024 12 45 46 30
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COMPONENTES DEL EMBALAJE

DESCRIPCION DEL COMPONENTE MATERIAL
Bandeja troquelada Cartén
Plastico Plastico
PALET
Ne CAPAS PESO (Kg) CAJAS/CAPA CAPAS/PALET ALTO (cm) | LARGO (cm) [ ANCHO (cm) Ne UD
12 370 6 10 153 120 80 864
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